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Stosowany w leczeniu reumatoidalnego zapalenia
stanów tofacinib może również pomóc w przypadku zapalenia skóry - informuje Journal of
the American Academy of Dermatology.

Egzema to wspólna nazwa grupy chorób dermatologicznych – przewlekłych zapaleń skóry. Skóra jest
zwykle czerwona, nabrzmiała i swędząca, a chory ma problemy ze snem. Przyczyną egzemy mogą
być drażniące substancje (na przykład detergenty), alergie oraz predyspozycje genetyczne i rozmaite
schorzenia. Problem dotyczy milionów osób na całym świecie.

Standardowe metody leczenia zapaleń skóry - na przykład kremy steroidowe czy leki przyjmowane
doustnie – często nie są skuteczne w przypadku ciężkiej egzemy.

Dr Brett King i jego koledzy z Yale School of Medicine z powodzeniem wykorzystali do leczenia osób
z umiarkowaną i ciężką egzemą cytrynian tofacinibu. Ten doustny lek hamuje działanie cytokin
związanych z aktywnością limfocytów, dzięki czemu wpływa na procesy immunoregulacji. Oprócz
reumatoidalnego zapalenia stawów okazał się skuteczny między innymi w leczeniu bielactwa oraz
łysienia plackowatego.

U sześciu pacjentów z umiarkowanym lub ciężkim zapaleniem skóry, którym nie pomagało
standardowe leczenie udało się osiągnąć radykalną poprawę po zastosowaniu tofacinibu. U
wszystkich leczonych znacznie zmniejszyło się swędzenie i lepiej spali. Zmniejszyło się także
zaczerwienienie skóry. “Po raz pierwszy od wielu lat poczuli się dobrze we własnej skórze” –
powiedział dr King.

Źródło: www.nauka.pap.pl
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Rzucanie palenia w ujęciu evidence-based
Skuteczność preparatów doustnych z nikotyną.

http://www.nauka.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/32692.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32692.html


 
12-12-2025

Drzwi do realizacji technologicznych marzeń
w Polsce
Chciałby je otworzyć Uznański-Wiśniewski
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Szczepionka przeciw półpaścowi znacząco
obniża ryzyko demencji
Wynika z badań przeprowadzonych w Walii.
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Korzystanie z social mediów zakłóca
koncentrację uwagi u dzieci
Publikuje czasopismo „Pediatrics Open Science”.
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Mieszanka trzech składników odżywczych
łagodzi objawy autyzmu u myszy
Poinformowało czasopismo „PLOS Biology”.
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Kosmiczna latarnia w odległej małej
galaktyce
Znamy dziś jego dokładny adres i możemy użyć go jako sondy.
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standardy kształcenia medyków mają
uwzględnić medycynę pola walki
W w środę weszło w życie zarządzenie minister zdrowia.
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7 stycznia prezydent Nawrocki wręczy
nominacje profesorskie
Poinformował rzecznik prezydenta Rafał Leśkiewicz
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